
  
Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne  11.1.2019  vyhotovil 

 

Mgr.Lenka Páníková                                                      Strana 1 (celkem 6)                                                                                         11.1.2019 
 

 

 
 

 

 
 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Velká Lečice  
konaného dne 11. 1. 2019 od 19.00 hodin 

 
Přítomni: Josef Němec, Pavel Pouček, Ing. Pavla Kadlecová, Eva Nosková, Jozef 
Poláček, Jiří Svoboda, Jana Vacková 
 
1 host z řad veřejnosti 
 
Navržený program:  

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Výběrové řízení na zakázku Rekonstrukce vodní nádrže v obci 

Velká Lečice a pověření starosty k uzavření Smlouvy o dílo 
s vítěznou společností  

Doplněné body: 
4) Navýšení řádného členského příspěvku Svazku obcí Dobříšska 

a Novoknínska od roku 2019 na výši 15 000 Kč 
5) Návrh pana J. B. na posunutí cesty mimo stavební pozemek par. 

č. 124/5 k. ú. Velká Lečice 
6) Žádost pana J. B. o stanovisko obce ke stavebnímu záměru na 

pozemku par. č. 124/5 k. ú. Velká Lečice a současně žádost o 
souhlas vlastníka pozemku určeného k plnění funkcí lesa, při 
němž se stavba umisťuje ve vzdálenosti menší než 50 m 

7) Dohoda obce Velká Lečice a manželů G. týkající se odstupu lesa 
od společných hranic pozemků ve smyslu zamezení výsadby 
dřeviny "Jasanu Ztepilého (JA)"  

8) Výběr zhotovitele na opravu sociálního zařízení v Restauraci 
Kocába 

9) Výběr zhotovitele na provedení omítek v garáži 
10) Rozpočtové opatření č. 9/2018 

 
11) Diskuse 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva:  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Velká Lečice bylo zahájeno v 19.10 hodin starostou 
obce Velká Lečice (dále jako „předsedající“). 
 
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 
Velká Lečice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, současně 
byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
konstatoval, že přítomno je všech sedm členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 



  
Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne  11.1.2019  vyhotovil 

 

Mgr.Lenka Páníková                                                      Strana 2 (celkem 6)                                                                                         11.1.2019 
 

 

 
 

 

 
 

 

* * * 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Pavlu Kadlecovou a pana Jozefa 
Poláčka a zapisovatelem Mgr. Lenku Páníkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
občanům.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice určuje ověřovateli zápisu Ing. 
Pavlu Kadlecovou a pana Jozefa Poláčka a zapisovatelem Mgr. Lenku Páníkovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 1 bylo schváleno 
 
 
2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s navrženým programem v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce a navrhl doplnění následujících bodů:  
 

1) Navýšení řádného členského příspěvku Svazku obcí Dobříšska a 
Novoknínska od roku 2019 na výši 15 000 Kč 

2) Návrh pana J. B.na posunutí cesty mimo stavební pozemek par. č. 
124/5 k.ú. Velká Lečice 

3) Žádost pana J. B. o stanovisko obce ke stavebnímu záměru na 
pozemku par. č. 124/5 k.ú. Velká Lečice a současně žádost o souhlas 
vlastníka pozemku určeného k plnění funkcí lesa, při němž se stavba 
umisťuje ve vzdálenosti menší než 50 m 

4) Dohoda obce Velká Lečice a manželů G. týkající se odstupu lesa od 
společných hranic pozemků ve smyslu zamezení výsadby dřeviny 
"Jasanu Ztepilého (JA)"  

5) Výběr zhotovitele na opravu sociálního zařízení v Restauraci Kocába 
6) Výběr zhotovitele na provedení omítek garáže  
7) Rozpočtové opatření č. 9/2018 

 
 
Návrh usnesení: Hlasování o doplnění programu výše uvedeným bodem Navýšení 
řádného členského příspěvku Svazku obcí Dobříšska a Novoknínska od roku 2019 
na výši 15.000 Kč 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 2 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: Hlasování o doplnění programu výše uvedeným bodem Návrh 
pana J. Bartoně na posunutí cesty mimo stavební pozemek par. č. 124/5 k.ú. Velká 
Lečice 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: Hlasování o doplnění programu výše uvedeným bodem Žádost 
pana J. B. o stanovisko obce ke stavebnímu záměru na pozemku par. č. 124/5 k.ú. 
Velká Lečice a současně žádost o souhlas vlastníka pozemku určeného 



  
Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne  11.1.2019  vyhotovil 

 

Mgr.Lenka Páníková                                                      Strana 3 (celkem 6)                                                                                         11.1.2019 
 

 

 
 

 

 
 

 

k plnění funkcí lesa, při němž se stavba umisťuje ve vzdálenosti menší než 50 m 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: Hlasování o doplnění programu výše uvedeným bodem Dohoda 
obce Velká Lečice a manželů G. týkající se odstupu lesa od společných hranic 
pozemků ve smyslu zamezení výsadby dřeviny "Jasanu Ztepilého (JA)"  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: Hlasování o doplnění programu výše uvedeným bodem Výběr 
zhotovitele na opravu sociálního zařízení v Restauraci Kocába 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: Hlasování o doplnění programu výše uvedeným bodem Výběr 
zhotovitele na provedení omítek v garáži 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 7 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: Hlasování o doplnění programu výše uvedeným bodem 
Rozpočtové opatření č. 9/2018 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
 
Předsedající dal hlasovat o doplněném návrhu programu. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje následující program 
ustavujícího zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Výběrové řízení na zakázku Rekonstrukce vodní nádrže v obci Velká Lečice a 

pověření starosty k uzavření Smlouvy o dílo s vítěznou společností  
 

Doplněné body: 
4) Navýšení řádného členského příspěvku Svazku obcí Dobříšska a 

Novoknínska od roku 2019 na výši 15 000 Kč 
5) Návrh pana J. B. na posunutí cesty mimo stavební pozemek par. č. 124/5 k. ú. 

Velká Lečice 
6) Žádost pana J. B. o stanovisko obce ke stavebnímu záměru na pozemku par. 

č. 124/5 k. ú. Velká Lečice a současně žádost o souhlas vlastníka pozemku 
určeného k plnění funkcí lesa, při němž se stavba umisťuje ve vzdálenosti 
menší než 50 m 

7) Dohoda obce Velká Lečice a manželů G. týkající se odstupu lesa od 
společných hranic pozemků ve smyslu zamezení výsadby dřeviny "Jasanu 
Ztepilého (JA)"  

8) Výběr zhotovitele na opravu sociálního zařízení v Restauraci Kocába 
9) Výběr zhotovitele na provedení omítek v garáži 
10) Rozpočtové opatření č. 9/2018 



  
Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne  11.1.2019  vyhotovil 

 

Mgr.Lenka Páníková                                                      Strana 4 (celkem 6)                                                                                         11.1.2019 
 

 

 
 

 

 
 

 

11) Diskuse 
 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 9 bylo schváleno 
 
 
3. Výběrové řízení na zakázku Rekonstrukce vodní nádrže v obci Velká Lečice a 
pověření starosty k uzavření Smlouvy o dílo s vítěznou společností  
 
Pan starosta Josef Němec informoval přítomné občany o výběrovém řízení na zakázku 

Rekonstrukce vodní nádrže v obci Velká Lečice. Hodnotící komise vyhodnotila jako 

nejvhodnější nabídku, tj. nabídku s nejnižší cenou, nabídku společnosti Lesostavby Třeboň 
a.s. Nabídková cena činí 1 578 617,94 Kč bez DPH. 
 
Návrh usnesení: Nejvhodnější nabídkou na realizaci zakázky na opravu malé vodní nádrže 
ve Velké Lečici je nabídka společnosti Lesostavby Třeboň a.s. Nabídková cena činí 
1 578 617,94 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Velké Lečice ukládá starostovi uzavřít 
s vybranou společností příslušnou smlouvu o dílo. Pokud by vybraná společnost smlouvu o 
dílo podepsat odmítla, ukládá Zastupitelstvo obce Velké Lečice uzavřít smlouvu o dílo se 
společností, jejíž nabídka se ve výběrovém řízení umístila na druhém místě, pokud by i tato 
společnost odmítla, ukládá Zastupitelstvo obce Velké Lečice uzavřít smlouvu o dílo se 
společností, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako třetí nejvhodnější. 

 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
 
4. Navýšení řádného členského příspěvku Svazku obcí Dobříšska a 
Novoknínska od roku 2019 na výši 15.000 Kč 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení řádného členského 
příspěvku Svazku obcí Dobříšska a Novoknínska od roku 2019 na výši 15.000 Kč 
 
Výsledek hlasování: Pro: 1, Proti: 1, Zdržel: 5 – usnesení nebylo schváleno 
 
5. Návrh pana J. B. na posunutí cesty mimo stavební pozemek par. č. 124/5 k.ú. 
Velká Lečice 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje návrh pana J. Bartoně 
na posunutí cesty mimo stavební pozemek par. č. 124/5 k. ú. Velká Lečice 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 11 bylo schváleno 
 
6. Žádost pana J. B. o stanovisko obce ke stavebnímu záměru na pozemku par. 
č. 124/5 k. ú. Velká Lečice a současně žádost o souhlas vlastníka pozemku 
určeného k plnění funkcí lesa, při němž se stavba umisťuje ve vzdálenosti 
menší než 50 m 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice souhlasí se stavebním záměrem 
na pozemku par. č. 124/5 k.ú. Velká Lečice a současně souhlasí se stavebním 
záměrem i jako vlastník pozemku určeného k plnění funkcí lesa (par. č. 117/4 k.ú. 
Velká Lečice), při němž se stavba umisťuje ve vzdálenosti menší než 50 m 
 



  
Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne  11.1.2019  vyhotovil 

 

Mgr.Lenka Páníková                                                      Strana 5 (celkem 6)                                                                                         11.1.2019 
 

 

 
 

 

 
 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 12 bylo schváleno 
 
 
7. Dohoda obce Velká Lečice a manželů G. týkající se odstupu lesa od 
společných hranic pozemků ve smyslu zamezení výsadby dřeviny "Jasanu 
Ztepilého (JA)"  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje Dohodu obce Velká 
Lečice a manželů G. týkající se odstupu lesa od společných hranic pozemků ve 
smyslu zamezení výsadby dřeviny "Jasanu Ztepilého (JA)" ve vzdálenosti do 4 m od 
společné hranice pozemků par. č.  834 katastrální území Velká Lečice a par. č. 
832/4 , katastrální území Velká Lečice, směrem do vnitřní části pozemku par. č. 
832/4 , katastrální území Velká Lečice. Současné skupiny dřevin (JA) se nacházejí 
mimo tuto dohodnutou vzdálenost tj. jsou 4 m a více od hranice pozemku par. č.  834 
katastrální území Velká Lečice. Tato dohoda bude sjednána s návazností  na 
závazné stanovisko k vydání rozhodnutí na umístění stavby  č. j. 
MDOB/62626/2018/Obe. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 1 – usnesení č. 13 bylo schváleno 
 
 
8. Výběr zhotovitele na opravu sociálního zařízení v Restauraci Kocába 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice rozhodlo o výběru nejvhodnější 
nabídky na opravu sociálního zařízení v Restauraci Kocába předložené na zednické 
a obkladačské práce panem Ivem Liškou, IČ: 62465082, jehož nabídková cena činí 
249 500 Kč, a nabídky předložené na instalatérské práce panem Karlem Trnkou, 
jehož nabídková cena činí 120 000 Kč. Cena nabízených prací na opravu sociálního 
zařízení v Restauraci Kocába činí celkem 369 500 Kč. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 14 bylo schváleno 
 
 
9. Výběr zhotovitele na provedení omítek garáže 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice rozhodlo o výběru nejvhodnější 
nabídky na provedení omítek v garáži předložené Jiřím Žofčínem, IČ: 66139783. 
Nabídková cena činí 95 200 Kč. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 15 bylo schváleno 
 
 
10. Rozpočtové opatření č. 9/2018 
 
Předsedající informoval o rozpočtovém opatření č.9/2018, které bylo schváleno dne 
31. 12. 2018 na základě plné moci. Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové 
opatření č.9/2018. 
 
 
 



  
Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne  11.1.2019  vyhotovil 

 

Mgr.Lenka Páníková                                                      Strana 6 (celkem 6)                                                                                         11.1.2019 
 

 

 
 

 

 
 

 

18. Diskuse 
 
Uzamykatelný prostor pro popelnice/ kontejner 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce konané dne 11. 1. 2019 bylo řádně ukončeno 
předsedajícím v 20.30 hodin. 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 11. 1. 2019 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Ing. Pavla Kadlecová                   
 
Jozef Poláček       
 
 
Starosta obce: 
 
Josef Němec       
 
 
Ve Velké Lečici dne 11. 1. 2019 

 

 

 


